Муниципальное дошкольное образовательное
«Детский сад №27 «Цветик-семицветик»

Тутаевского муниципального района

ПРИКАЗ

07.09.2023 № 03-01/83 «В»

Об определении перечня
обрабатываемых ПДн

В соответствии с Федеральным законом № 149-ФЗ от 27 июля 2006 года «Об
информации, информационных технологиях и о загците информации»,
Федеральным законом № 152-ФЗ от 27 июля 2006 года «О персональных
дат^ых», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21 марта
2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на
обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным
законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним
нормативными правовыми актами, операторами, являющимися
государственными или муниципальными органами» и другими
нормативными правовыми актами,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень персональных данных
гюдлежащих защите Муниципального дошкольного образовательного
учреждения детский сад комбинированного вида № 27 «Цветик-семицветик»

2. Приказ вступает в силу с момента опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МДОУ №27 ||1 Т.В.Махалова

)иказом зааедующего
МДОУ:^ ^вет^к-хё^ицветик»

}ахаловой
)9.2023 г.

Перечень персональных данных, подлежащих защите

В МДОУ №27 «Цветик-еемиунветик»

фамилия, имя, отчество;
информация о смене фамилии, имени, отчества;
иол;
дата рождения;
место рождения;
гражданство;
документ, удостоверяющий личность (серия, номер, когда и кем выдан);
сведения из записей актов гражданского состояния;
место жительства и дата регистрации по месту жительства;
номера контактных телефонов;
семейное положение;
состав семьи;
сведения о наличии детей, их возрасте, месте учебы (работы);
сведения, содержащиеся в трудовом договоре;
огнопшние к воинской обязанности, воинское звание, военный билет, приписное свидетельство,
сведер|ия о постановке на воинский учет и прохождении службы в Вооруженных Силах;
сведения о получении профессионального и дополнительного образования (наименование
образовательного учреждения, специальность и квалификация по документу об образовании;
документ об образовании, квалификации, наименование документа об образовании, его серия и
номер, дата выдачи);
сведения об уровне специальных знаний (работа на компьютере, знание иностранного языка);
сведения о профессиональной переподготовке, повышении квалификации, стажировке;
сведения о трудовой деятельности, общем трудовом стаже и стаже государственной
гражданской, муниципальной службы;
сведения о замещаемой должности;
сведения о классных чинах, военных и специальных званиях;
сведения о состоянии здоровья и его соответствии выполняемой работе, наличии rpyrnibi
инвалидности и степени ограничения способности к трудовой деятельности;
сведения об отпусках и командировках;
сведения о прохождении аттестации и сдаче квалификационного экзамена;
сведения о награждении (поогцрении);
материалы служебных проверок, расследований;
сведения о взысканиях;
реквизиты идентификационного номера налогоплательщика (ИНН);
реквизиты страхового 1юмера индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде Российской
Федерации (СНИЛС);
реквизиты полиса обязательного медицинского страхования;
сведения о доходах, имуществе и обязательствах имущественного характера работника и членов

его семьи;
информация о доходах, выплатах и удержаниях;
номера банковских счетов;
фото

Персональные данные граждан, обрабатываемые в связи
с рассмотрением обращений граждан:

фамилия, имя. отчество;
адрес места жительства;
иные персональные данные, содержащиеся в обращениях граждан.

Персональные данные граждан, обрабатьп$аемые нри подготовке и оформлении
документов но нредставлению к награждению государственными наградами

фамилия, имя, отчество;
пол;
дата рождения;
место рождения;
документ, удостоверяюнщй личность (серия, номер, когда и кем выдан);
место жительства и дата регистрации по месту жительства;
семейное положение;
состав семьи;
сведения о наличии детей, их возрасте, месте учебы (работы);
сведения о получении нрофессионшплюго и дополнительного образования (наименование
образовательного учреждения, специальность и квалификация по документу об образовании);
сведения о трудовой деятельности;
сведения о замепщемой должности;
сведения о наградах;
иные персональные данные, содержащиеся в представлениях к награждению.

Персональные данные граждан,
обрабатываемых в МДОУ №27 «Цветик-семицветик» в связи с оказанием

образова гельных услуг и осуществлением функций учреждения
фамилия, имя. отчество;
пол;
дата рождения;
место рождения;
документ. удостоверяюн1ий личность (серия, номер, когда и кем выдан);
адрес мссга жительства и дата регистрации по месту жительства;
семейное, социальное, имуп1ественное положение, доходьц
состав семьи;
сведения о наличии детей, их возрасте, месте учебы (работы);
сведения об образовании и профессии;
реквизиты идентификационного номера налогоплательгцика (ИНН);
реквизиты страхового номера индивидуального лицевого счета в Пенсионном фонде Российской
Федерации (СНИЛС);
реквизиты полиса обязательного медицинского страхования;
номер лицевого счета;
состояние здоровья;
сведения, содержащиеся в записях актов о рождении, о смерти, о заключении брака, о
расторжении брака, об установлении отцовства, о перемене имени, а также сведения о тайне

усыновления (удочерения), за исключением сведений, разглашение которых осуществлено по
воле усыновителя;
сведения личного характера, ставшие известными работникам при оказании социальных услуг;
материалы, полученные при рассмотрении жалоб, до вынесения окончательного решения по ней,
сведения частной жизни заявителя и других лиц без их письменного согласия;
информация о детях, оставшихся без попечения родителей;
информация о призывниках и граждан пребывающих в запасе:
(дата рождения; ВУС; удостоверение гражданина, подлежащего призыву на военную службу;
серия и номер военного билета рядового состава; серия и номер военного билета офицера запаса;
фамилия, имя, отчество; паспортные данные; национальность; категория годности; место
рождения; образование; гражданская специальность; наличие спортивного разряда или звания;
семейное положение; адрес места работы, название организации, должность, телефон; место
учебы, факультет, срок окончания; адрес места лштельства с телефоном; владение иностранными
языками; судимость (когда, каким судом, по какой статье, на какой срок осужден, вид наказания,
дата снятии или погашения судимости); сведения о ближайших родственников гражданина;
воинское звание; категория запаса; группа учета; состав; наименование воинской должности и
военно-учетной специальности; сведения о предназначении в команду на случай войны (номер
команды, по ВУС, на должность, воинское звание по штату, № маршрута, дни и часы явки, пункт
явки); прохолсдение воинской службы (воинская часть, воинская должность, полное кодовое
обозначение ВУС, тип (марка) ВВТ, с какого времени и по какое время), метрические данные
гражданина; участие в боевых действиях (где участвовал, в какое время, в составе какой
воинской части и в какой должности); дата и место приведения к присяге; наличие
государственных наград и знаков; полученные увечья (ранения, травмы, контузии), заболевания;
прохождение военных сборов (год, период, при какой воинской части, полное кодовое
обозначение ВУС, тип (марка) ВВТ, по какой должности); сведения о медицинском
освидетельствовании; сведения о государственной дактилоскопической регистрации; сведения
об индивидуальных дозах облучения);
иные персональные данные, необходимые для оказания услуг и осуществления функций
учреждения